ПРОТОКОЛ № 31/22

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество проектных организаций»

г. Санкт-Петербург

«27» апреля 2022 года

Место проведения: город Санкт-Петербург

Время проведения: 15:00-15:30

Присутствовали члены Совета Ассоциации: Еремина Л. Л., Председатель Совета Ассоциации;

Мотуз Д. М., член Совета Ассоциации;

Митин С.Н., независимый член Совета Ассоциации. Большакова А.П., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:

отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования – открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- **I.** Рассмотрение вопроса об избрании Вице-президента Ассоциации.
- **II.** Рассмотрение вопроса поддержки членов Ассоциации.

Заседание открыла Председатель Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна, которая предложила избрать секретарем заседания Мотуза Дениса Михайловича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

I. По первому вопросу слушали председателя Совета Ассоциации Еремину Л.Л., которая предложила, в целях исполнения п.3.7 Положения о Президенте Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество проектных организаций», избрать на должность Вице-президента Ассоциации Митина Сергея Николаевича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет

П. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Митин С.Н., который предложил, в качестве поддержки членов Ассоциации в условиях санкций со стороны недружественных государств, рассмотреть возможность корректировки графика проверок организаций-членов Ассоциации на 2022 год и поручить директору Ассоциации подготовить пакет предложений по данному вопросу.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет

принятые решения:

- **І.** Избрать на должность Вице-президента Ассоциации Митина Сергея Николаевича.
- **II.** Поручить директору Ассоциации подготовить пакет предложений по поддержке членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации	
Секретарь заседания Совета Ассоциации	Еремина Л. Л.
	Мотуз Д.М.